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Besvarelse af spørgsmål nr. 91 (L 74) fra Folketingets Skatteudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 91 vedrørende forslag til lov om 

vejafgift (L 74), som Folketingets Skatteudvalg har stillet til justitsministe-

ren den 26. maj 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Ver-

mund (NB). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 91 (L 74) fra Folketingets Skatteudvalg:  

 

”Vil ministeren redegøre for, om nogen i regeringen har været 

indblandet i at aflyse demonstrationer og forhindre vognmænd i 

at benytte deres ytrings- og forsamlingsfrihed, og/eller om mi-

nistre, embedsmænd, særlige rådgivere eller andre med tråde til 

regeringen har været i kontakt med politiet eller andre myndig-

heder for at sætte en stopper for demonstrationer mod regerin-

gens politik?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til Justitsministeriets 

besvarelse af 30. maj 2023 af spørgsmål nr. 86 vedrørende for-

slag til lov om vejafgift (L 74), hvor der er nærmere redegjort 

for, i hvilket omfang politiet har modtaget anmeldelser om de-

monstrationer i anledning af forslag til lov om vejafgift (L 74). 

Rigspolitiet kan i forlængelse heraf oplyse, at politiet på mødet 

med Vejskatskomitéen den 11. maj 2023 orienterede om ram-

merne for afholdelse af demonstrationer, herunder at politiet har 

mulighed for at gribe ind over for demonstrationer, hvor der ef-

ter en konkret vurdering er en begrundet frygt for fare for bety-

delig forstyrrelse af den offentlig orden, herunder betydelig for-

styrrelse af færdslen, eller fare for enkeltpersoners eller den of-

fentlige sikkerhed.  

 

Rigspolitiet kan i forlængelse heraf oplyse, at der ikke i forbin-

delse med politiets dialog med Vejskatskomitéens styregruppe 

har været kontakt med den persongruppe, der er nævnt i nærvæ-

rende spørgsmål.” 
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